
CASTREJON OLIVA 5575014345
2.44 kW 18 de Enero de 2025
1B 810170914891

445 kWh $ 924

4 579 kWh $54

94.16 % BIMESTRE $ 870

$5,543.00 MXN $327.00 MXN $5,216.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.6 AÑOS



Propuesta 1 18 de Enero de 2025 2 de Febrero de 2025

# 20250048

CASTREJON OLIVA  
5575014345

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 45,000.00

TOTAL (MXN) $ 45,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9995631265



1 $ 5,543.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 5,216.00 $ 5,216.00 $ -39,784.00

2 $ 5,709.29 $ 336.81 $ 0.00 $ 5,372.48 $ 5,372.48 $ -34,411.52

3 $ 5,880.57 $ 346.91 $ 0.00 $ 5,533.65 $ 5,533.65 $ -28,877.87

4 $ 6,056.99 $ 357.32 $ 0.00 $ 5,699.66 $ 5,699.66 $ -23,178.20

5 $ 6,238.70 $ 368.04 $ 0.00 $ 5,870.65 $ 5,870.65 $ -17,307.55

6 $ 6,425.86 $ 379.08 $ 0.00 $ 6,046.77 $ 6,046.77 $ -11,260.77

7 $ 6,618.63 $ 390.46 $ 0.00 $ 6,228.18 $ 6,228.18 $ -5,032.60

8 $ 6,817.19 $ 402.17 $ 0.00 $ 6,415.02 $ 6,415.02 $ 1,382.42

9 $ 7,021.71 $ 414.23 $ 0.00 $ 6,607.47 $ 6,607.47 $ 7,989.90

10 $ 7,232.36 $ 426.66 $ 0.00 $ 6,805.70 $ 6,805.70 $ 14,795.59

11 $ 7,449.33 $ 439.46 $ 0.00 $ 7,009.87 $ 7,009.87 $ 21,805.46

12 $ 7,672.81 $ 452.64 $ 0.00 $ 7,220.16 $ 7,220.16 $ 29,025.63

13 $ 7,902.99 $ 466.22 $ 0.00 $ 7,436.77 $ 7,436.77 $ 36,462.39

14 $ 8,140.08 $ 480.21 $ 0.00 $ 7,659.87 $ 7,659.87 $ 44,122.27

15 $ 8,384.28 $ 494.62 $ 0.00 $ 7,889.67 $ 7,889.67 $ 52,011.93

16 $ 8,635.81 $ 509.46 $ 0.00 $ 8,126.36 $ 8,126.36 $ 60,138.29

17 $ 8,894.89 $ 524.74 $ 0.00 $ 8,370.15 $ 8,370.15 $ 68,508.44

18 $ 9,161.73 $ 540.48 $ 0.00 $ 8,621.25 $ 8,621.25 $ 77,129.69

19 $ 9,436.59 $ 556.70 $ 0.00 $ 8,879.89 $ 8,879.89 $ 86,009.59

20 $ 9,719.68 $ 573.40 $ 0.00 $ 9,146.29 $ 9,146.29 $ 95,155.87

21 $ 10,011.27 $ 590.60 $ 0.00 $ 9,420.68 $ 9,420.68 $ 104,576.55

22 $ 10,311.61 $ 608.32 $ 0.00 $ 9,703.30 $ 9,703.30 $ 114,279.85

23 $ 10,620.96 $ 626.57 $ 0.00 $ 9,994.40 $ 9,994.40 $ 124,274.24

24 $ 10,939.59 $ 645.36 $ 0.00 $ 10,294.23 $ 10,294.23 $ 134,568.47

25 $ 11,267.78 $ 664.72 $ 0.00 $ 10,603.05 $ 10,603.05 $ 145,171.52



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 572.8 659.4 567.5 573.7 544.4 575.3

Consumo actual 372.0 400.0 500.0 500.0 500.0 400.0


